
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

10.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2022, 

úterý 13.12.2022 
 

Přítomni za výbor PAS:  Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, Michal Halbich, 

Lukáš Lebr, Petr Šarapatka, Ondřej Šíp; 

Omluveni:  Radek Bártl; 

 

 

1. Schváleni programu jednání ;      

2. Kontrola úkolů z 9. jednání výboru PAS z 7.11.22 a schválení zápisu z tohoto jednání; 

3. Různé, informace členů výboru; 

Jednání zahájil v 19:20 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 22/10/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                        

2. Kontrola úkolů z 9. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 13. prosinci 2022 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 22/10/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 9. jednání výboru PAS z 7. listopadu 2022.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 13. prosince 2022. Z dnešní kontroly úkolů 

vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

 

Po zasedání výkonného výboru ČAS v pátek 25.11.22 v Rumburku došlo ke zveřejnění termínu plánované 

valné hromady ČAS až na listopadový termín následujícího roku. Přesunutí valné hromady PAS na rok 2023 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

do období říjen-listopad je tímto tedy jednoznačně potvrzeno. Programem valné hromady tak bude volba 

delegátů na VH ČAS, rozprava o nejlepších mladých sportovcích hl. m. Prahy, vyhodnocení letní sezony i 

atletického roku 2023. 

 

Výbor PAS v pondělí 28.11.22 úspěšně uspořádal akci VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH MLADÝCH ATLETŮ Hl.m. Prahy 

a LEGEND pražské atletiky za rok 2022. Zástupci výboru zhodnotili celou akci jako povedenou, s drobnými 

výhradami k vylepšení detailní režie vlastního vyhlášení – tištěný program s představením odměněných, 

videoprezentace, větší prostor k vlastním projevům sportovců, větší důraz na práci trenérů…. Pozitivně 

vyzněla i ekonomická uzávěrka se zůstatkem odměn. 

22/03/003       Podzimní školení trenérů TŽ pod patronací SK ZŠ Jeseniova;  

Michal Halbich –přednesl zprávu o průběhu školení trenérů žactva se závěrem 31 kvalitně nově vyškolených 

trenérů a ekonomicky přínosným efektem pro PAS. Výbor PAS se přiklání v příštím roce v tomto trendu 

pokračovat. Petr Dubský ihned zaznamenat podklady pro brožuru na VH PAS 2023;  

22/04/003   Informace ke grantovým programům magistrátu hl.m. Prahy na roky 2022 a 2023; 

Adriana – krátká zpráva o podání grantů na rok 2023 – aktuálně 27 přihlášených klubů, celkový finanční 

objem žádostí se blíží 16 000 000 Kč, což je samozřejmě požadavek výrazně nadsazený. Finální datum 

odevzdání grantu je 19.12.22; 

 

Příprava vyúčtování grantu MHMP za období 1.7.-31.12. roku 2022, dne 13.12.22 byl odeslán informační 

mail všem participujícím pražským klubům s klíčovými daty – odeslat zpracované vyúčtování do 10.1.23 na 

mail: sona.faberova@volny.cz Odevzdání konečného tištěného, podepsaného vyúčtování proběhne v úterý 

23. ledna 2023 odpoledne 16-18 hod. v klubovně pozemního hokeje Slavie Praha v Edenu. 

 

Adriana Dvořáková a Petr Dubský seznámili výbor PAS s podáním grantů na rok 2023 na pořádní akcí 

přebory Prahy staršího žactva a dorostu a finále MPD družstev staršího žactva; V souvislosti s výhledovým 

vyúčtováváním těchto grantů připraví předseda komise rozhodčích PAS pan Lukáš Lebr databázi podkladů 

rozhodčích, včetně čísla účtu pro vyplňování DPP o rozhodování na těchto závodech. 

 

Předseda výboru PAS je pověřen založením datové schránky PAS do příštího jednání výboru PAS; 

22/06/007   Projednání termínů halových VZ přeborů Prahy; 

Aktuálně probíhá jednání o podpisu smlouvu o pronájmu haly Otakara Jandery na Přebory Prahy v areálu  

PSK Olympu Praha a v přetlakové hale Strahov. Jednotlivé plánované termíny jsou: 

 

7.-8.1.23  Přebory Prahy ve vícebojích starší žactvo, dorost, junioři, dospělí (Strahov); 

4.-5.2.23  Přebory Prahy dospělí, junioři, dorost (Olymp); 

22.-23.2.23 Přebory Prahy staršího žactva (Olymp); 

28.2.-1.3.23 Přebory Prahy mladší žactva (Olymp); 

 

mailto:sona.faberova@volny.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Takto to je zpracováno v halové brožuře PAS 2023 I.část, jež nebude vydána v papírové podobě, ale stejně 

jako nakonec v sezoně letní bude zveřejněna v elektronické podobě jako stále se měnící, živý materiál. 

Pracovní pilotní verze této brožury bude zveřejněna již v tomto týdnu do 16.12.22. 

 

Ve středu 7.12.22 navštívili zástupci výboru PAS výkonný výbor PSK Olympu Praha, kde probíhalo jednání o 

pořádání všech letošních přeborů Prahy v hale Otakara Jandery. Vzhledem k výraznému navýšení 

organizačních nákladů jsme bohužel nuceni kalkulovat s navýšením startovného na 150 Kč – viz.brožura PAS. 

Nyní probíhá jednání s vedením sportovního centra PSK Olymp Praha o celkové částce pronájmu, jeho 

fakturace a dořešení dalších detailů pořádání pražských přeborů na jejichž základě podepíše PAS smlouvu o 

pořádání s PSK Olymp Praha;  

 

Výbor PAS dává dnešním jednáním všem pražským oddílům na vědomí, že rozdělení tréninkových časů 

pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na měsíce leden a únor 2023 zůstává 

stejné jako bylo naplánováno a funguje v prosinci. Stejné budou i ekonomické náklady jednotlivých 

atletických klubů přihlášených do projektu.   

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  TJ Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

TJ Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

    Sokol Smíchov I     Atletik Rudná          

 

U nových oddílů zařazených do tréninku tedy Mazurská a AC Praha 1890  a nově: Hobby Runners z.s. 

prosíme o zaslání jmenných seznamů  atletů včetně jmen trenérů, kteří se budou účastnit tréninků v hale na 

mail: hala@atletika.cz; 

 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; Výbor PAS žádá všechny 

kluby účastnící se tréninků v hale o dodržování kázně a pořádku  

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

Pořadatelé (bohužel už máme pouze tyto dva výše jmenované kluby, jež jsou schopny bez problémů 

uspořádat závod na úrovni MPD družstev dorostu a juniorů tzv.gigantík) stále na těchto akcích prodělávají! 

Tabulka brožury na str.12 nepokrývá reálné náklady – ani rozhodčí a technickou četu, vůbec nepočítá 

s energiemi, náčiním, hygienickými potřebami, celkovým opotřebením stadionu atd. 

 

Body pro brožuru STK 2023 . navýšení  odměn za pořadatelství, diverze mezi pořádajícími a nepořádajícími 

kluby, dohoda o pořádání součást grantové smlouvy, úprava časových pořadů, eliminace počtu 

kol…………………………….. 

 

mailto:hala@atletika.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

22/07/003  Mezikrajová utkání staršího žactva 2022 – hodnocení akce; 

Zpráva předsedy komise mládeže PAS Radka Bártla o průběhu mezikrajového utkání staršího žactva:  

,, V sobotu 10.12. se v hale Otakara Jandery uskutečnilo Mezikrajové utkání žactva. I přes nominační problémy, kdy 

se z různých zdravotních důvodů omluvilo hned několik závodníků, především v kategorii chlapců, se podařilo sestavit 

celkem silný tým, který obsadil celkové třetí místo. Vítězství vybojovalo družstvo Středočeského kraje, když získali 168 

bodů. Na druhém místě skončil Moravskoslezský kraj se 158 body a naši mladí atleti získali bodů 150. Největší 

absolutorium zaslouží Marek Váňa, který vytvořil v běhu na 300m národní halový žákovský rekord časem 34,98s. 

Další dílčí vítězství pro naše barvy vybojoval časem 7,06s Filip Vojáček v běhu na 60m. Oba se pak ještě podíleli, 

společně s Lukášem Marešem, Nicole Krutilovou, Helenou Vaňkovou a Annou Mezerovou na vítězství štafety na 

6x200m, která doběhla v čase 2:27,43. Další pódiové umístění, konkrétně dvě druhá místa, získala Nicole Krutilová ve 

skoku vysokém (1,68m) a vrhu koulí (12,44m). Ovšem uznání a chválu za vzornou reprezentaci Prahy zaslouží 

všichni…………..“ 

Petr Dubský ihned zaznamenat podklady- výsledky běžeckého poháru, zprávy a výsledky z mezikrajových 

utkání atp. pro brožuru na VH PAS 2023;  

22/07/006  Zpráva komise rozhodčích; 

prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 10. 11. – čtvrtek – od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
  
prolongace rozhodčích 2. a 3. třídy - 24. 11 . – čtvrtek –od 17 hod - Strahov - ČUS(aula)   
obě tyto akce proběhly. U rozhodčích, kteří byli osloveni k účasti a prodloužení platnosti jejich licence a 
semináře se nezúčastnili bude zažádáno o vyškrtnutí z evidence rozhodčích;  
  
školení rozhodčích 3. třídy - 27. 11. – bylo z důvodu malého počtu přihlášených uchazečů zrušeno. Komise 
rozhodčích PAS předpokládá, že další školení bude vypsáno v jarních měsících roku 2022. U školení i 
prolongace schvaluje výbor PAS částečné využití on-line formy školení; 
 

22/09/003 úprava časového harmonogramu přeborů Prahy ve vícebojích - do letní sezony 2023  připojení  

kategorie mladšího žactva do vícebojů dorostu, juniorů a dospělých a kategorie žactva staršího půjde 

v několika skupinách s minimem škrtů; 

22/09/004 oponentury PAS – 9.12.2022 Spartak Praha 4 na dvoustovce – výkonný výbor PAS bere na 

vědomí pracovní verzi zápisu z oponentur ČPTM a souhlasí s jejími závěry; 

 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. rozšíření projektu ,,atletický pohár přípravek“ podle současného modelu fungujícího pod 

patronátem DDM Kotlářka ve spolupráci s oddíly ASK Slavia Praha, Aritma, Vinohrady a Stodůlky o 

další skupinu pod patronátem PSK Olymp Praha pro  další pražské atletické oddíly, které o účast 

v podobné soutěži projeví zájem; 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Usnesení č. 22/10/003 

     Výbor PAS – plně podporuje tento návrh; 

2. závěrečná výzva oddílům PAS k vyfakturování úhrady za pořádání soutěží družstev v sezoně 

2022; 

Usnesení č. 22/10/00 

      Výbor PAS 

        v y z ý v á  atletické kluby A.C. Sparta Praha, SK Kotlářka a TJ Sokol I. Smíchov k urychlenému 

vyfakturování úhrad za pořádání závodů MPD v uplynulé sezoně 2022; 

Desátá schůze výboru PAS 2022 byla ukončena ve 22:10 hod. Výbor PAS přeje všem členům pražských atletických 

klubů, jejich závodníkům i vedení krásné prožití vánočních svátků a mnoho nejen sportovních úspěchů do roku 

2023; 

V Praze  14. prosince  2022  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


